

Santo Domingo, Distrito Nacional 07 de abril de 2020

Señor Gabriel Castro Gonzalez Superintendente Superintendencia del Mercado de Valores de la República Dominicana Av. Cesar Nicolás Penson No. 66, Gascue Ciudad.–

Atención: Sra. Olga Nivar -Dirección Oferta Pública

Sr. Claudio Guzmán - Dirección de Participantes

Referencia: Hecho relevante horario especial - Semana Santa 2020

## Respetados señores:

Luego de saludarles, y en cumplimiento con lo establecido en el Art. 241 de la Ley 249-17 que modifica la Ley 19-00, del Mercado de Valores de la Republica Dominicana, y la Norma que establece disposiciones sobre Información Privilegiada, Hechos relevantes y Manipulación de Mercado (R-CNV-2015-33-MV), artículo 12 numeral 2; la Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Universal S. A. (AFI Universal), inscrita en el Registro del Mercado de Valores bajo el número SIVAF-009, informamos a esta Superintendencia del Mercado de Valores y al público en general que por motivo de Semana Santa, este jueves nueve (09) y viernes diez (10) de abril de dos mil veinte (2020), no estaremos laborando. Por esta razón las informaciones publicadas en nuestra página web: www.afiuniversal.com.do no estarán actualizadas.

Nos reintegramos el próximo lunes trece (13) de abril del año en curso en nuestro horario laborable regular, bajo el esquema previamente divulgado por motivo de las medidas de prevención para mitigar la expansión del COVID-19.

Sin otro particular, nos reiteramos a la orden.

Cordialmente,

Domingo Pichardo B. Vicepresidente Ejecutivo

